«УТВЕРЖДАЮ»
Заместитель Министра спорта
Российской Федерации

О.Х. Байсултанов «16» 2023 г. «УТВЕРЖДАЮ» Заместитель Генерального секретаря

аместитель г енерального секретаря
Общероссийской общественной
организации спортивной
федерации по футболу

«Российский футбольный союз»

Д.И. Рогачев

2023 г.

ИЗМЕНЕНИЕ В ПОЛОЖЕНИЕ

о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях

по футболу на 2023 год

номер-код вида спорта: 0010002611Я

1. Таблицу подраздела 1. Общие сведения о спортивном соревновании раздела VII. «ВСЕРОСИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ» дополнить строками 30, 31 следующего содержания:

30	«Суперкубок России» г. Москва	К	64	32	25	7	-	He ниже III	Женщины	17.06- 17.06	футбол	0010012611Я	1/32
31	«Суперкубок России» Республика Татарстан, г. Казань	К	64	32	25	7	-	He ниже III	Мужчины	15.07- 15.07	футбол	0010012611Я	1/32

- 2. Подраздел 2. «Требования к участникам и условия их допуска» раздела VII. «ВСЕРОСИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ» дополнить пунктом 14 следующего содержания:
- «14. К участию во всероссийских спортивных соревнованиях «Суперкубок России» допускаются команды-победительницы чемпионата России и команды-победительницы Кубка России сезона 2022-2023 гг. среди мужских команд и предыдущего сезона среди женских команд».
- 3. Подраздел 4. «Условия подведения итогов» раздела VII. «ВСЕРОСИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ» дополнить пунктом 18 следующего содержания:
- «18. Победители всероссийских спортивных соревнованиях «Суперкубок России» среди мужских и женских команд определяется по результату одного матча. Если основное время матча закончится в вничью, то дополнительное время не назначается, победитель матча определяется с помощью ударов с 11-метровой отметки в соответствии с правилами вида спорта «футбол»».
- 4. Подраздел 5. «Награждение победителей и призеров» раздела VII. «ВСЕРОСИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ» дополнить пунктом 3 следующего содержания:
- «3. Команда-победительница всероссийских спортивных соревнований «Суперкубок России» награждается переходящим Суперкубком России и вымпелом РФС, а команда-финалист памятным призом и вымпелом РФС. Руководители клубов, футболисты и специалисты награждаются соответствующими медалями РФС».